
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PELLIZZARI MICHELLE  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 

 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 
 

 
 

Data : 07/04/2017 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 
 
 

OGGETTO: Approvazione variante non sostanziale n. 6 al Piano Regolatore Generale 

Comunale.           
 

 

L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero - 

convocato con avvisi scritti, notificati a domicilio di ciascun Consigliere del Messo 

Comunale, si è riunito, nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale in sessione 

ORDINARIA ed in seduta pubblica di Prima convocazione.- 
 

Intervengono alla seduta i Signori Consiglieri : 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
FILIPPINI ANGELO - Sindaco Sì 
MAGARINI ENZO PACIFICO - Consigliere Sì 
PERRIER LUCA - Consigliere Sì 
BORBEY DENISE - Consigliere Sì 
CELESIA JEAN-PIERRE - Consigliere Sì 
MILLET MAURA cgt PELLISSIER - Consigliere Giust. 
DALBARD ALINE - Consigliere Sì 
ARLIAN EDY ITALO - Consigliere Sì 
CANESTRELLI CRISTIANA - Consigliere Sì 
SIRNI BARBARA cgt CIANCIANA - Consigliere Sì 
MANELLA GIANCARLO - Consigliere Sì 
OLIVO MARCO - Consigliere Sì 
ROMAGNOLI ENRICO - Consigliere Sì 
ROSSI SAMANTHA - Consigliere Sì 
DONATO STEFANO - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 14 
Totale Assenti: 1 

 

Dei quali giustificano l’assenza: Tutti 
 

Assume la presidenza il Sindaco FILIPPINI ANGELO assistito dal Segretario Comunale 

Sig.ra YOCCOZ Eliana.- 

IL PRESIDENTE 

ritenuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PELLIZZARI MICHELLE  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO: Approvazione variante non sostanziale n. 6 al Piano 
Regolatore Generale Comunale.           

 

Per la trattazione del seguente punto, alle ore 19,30, rientra in aula la minoranza 

consiliare: consiglieri presenti n. 14. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 26.10.2016, 

l’istruttore direttivo dell’Ufficio tecnico comunale – Arch. Chiara Gremo è stata incaricata 

per la redazione della documentazione necessaria per l’adozione di una variante non 

sostanziale da predisporre, al fine di apportare modifiche ad articoli delle Norme Tecniche 

di Attuazione (N.T.A.), in risposta a delle specifiche richieste di privati cittadini; 

 

PRECISATO che la modificazione di cui trattasi non è soggetta a Valutazione Ambientale 

Strategica (VAS), ai sensi dell’art. 6 della l.r. 26 maggio 2009, n. 12 recante disciplina in 

materia di valutazione di impatto ambientale e valutazione ambientale strategica, in 

quanto non ha effetti negativi significativi sull’ambiente; 

 

ATTESO CHE la variante in oggetto è una variante non sostanziale la cui procedura è 

normata dall’art. 16 della legge regionale 6 aprile 1998 n. 11 “Normativa urbanistica e di 

pianificazione territoriale della Valle d’Aosta” e dalla deliberazione della giunta regionale 

29 dicembre 2006, n. 4244, dalla quale risulta essere necessario redigere la relazione il 

cui contenuto è descritto al paragrafo 2, capitolo 4 della Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 418 del 15.02.1999; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 07.02.2017 avente ad oggetto “Adozione 

variante non sostanziale n. 6 al piano regolatore generale comunale”; 

 

DATO ATTO che il deposito degli atti della variante in pubblica visione presso la 

Segreteria del Comune è avvenuto a partire dal 07.02.2017 e per la durata di 45 giorni 

consecutivi e, pertanto, fino al 25.03.2017, e che del deposito stesso si è data 

tempestiva informazione ai cittadini tramite comunicato inviato agli organi di 

informazione a carattere locale, e mediante pubblicazione di apposito avviso all’albo 

pretorio del Comune e tramite annuncio inserito sul sito ufficiale del Comune; 

 

CONSIDERATO che entro il termine predetto non sono pervenute osservazioni; 

 

CONSIDERATO che in data 07.02.2017 è stata trasmessa copia della propria 

deliberazione  nr. 2 del 07.02.2017 alla Struttura pianificazione territoriale 

dell’Assessorato territorio e ambiente, al fine dell’eventuale formulazione di proprie 

osservazioni, così come previsto dall’art. 16, comma 1 della L.R. 11/1998; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 24.02.2014 con prot. n. 1355 della Struttura 

pianificazione territoriale dell’Assessorato territorio e ambiente, , con la quale la struttura 

regionale medesima ha richiesto di eliminare al comma 6 bis, dell’art. 44 la parola 

“produttive”, in quanto le attività ammesse non indentificano solo le attività produttive 

ma anche quelle di carattere commerciale e turistica/ricettiva; 

 

CONSIDERATO che risulta necessario approvare, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 11/1998 

la variante non sostanziale al P.R.G.C. di cui sopra; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale nr. 4244 del 29 dicembre 2006 

“Approvazione di disposizioni attuative della legge regionale 6 aprile 1998, nr. 11 previste 

dall’art. 14, comma 8. Disciplina relativa ai procedimenti di cui agli artt. 15 e 16 

(procedure per la formazione, l’adozione e l’approvazione delle varianti al PRG); 

 

CONSIDERATO che l’art. 16 ai commi 1 e 2 della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 

prevede che sulle osservazioni si pronuncia il Consiglio comunale che dispone, ove il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PELLIZZARI MICHELLE  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

caso, i conseguenti adeguamenti della variante; questi non comportano una nuova 

pubblicazione e che la variante assume efficacia con la pubblicazione, nel Bollettino 

ufficiale della Regione, della deliberazione del Consiglio comunale che l’approva. La 

deliberazione medesima, con gli atti della variante, è trasmessa nei successivi trenta 

giorni alla struttura regionale competente in materia di urbanistica; 

 

RIBADITA la verifica di coerenza della variante stessa con le determinazioni del Piano 

Territoriale Paesistico PTP; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto comunale; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi delle 

vigenti disposizioni legislative; 

 

VISTO l’esito della votazione palesemente espressa che ha dato i seguenti risultati: 

consiglieri presenti: n. 14; 

consiglieri votanti: n. 14; 

consiglieri astenuti; n. --; 

consiglieri a favore: N. 10; 

consiglieri contrari: n. 4 (la minoranza); 

 

SENTITA la consigliera Rossi Samantha, a nome della minoranza, motivare il voto 

contrario alla presente deliberazione: 

“non siamo favorevoli alla variante in questione come già preannunciato nella seduta del 

07 febbraio 2017 in quanto riteniamo che la stessa penalizzerà l’edilizia privata”; 

 

D E L I B E R A 
 

DI PRENDERE atto delle osservazioni formulate dalla Struttura pianificazione territoriale 

dell’Assessorato territorio e ambiente, e di procedere al relativo adeguamento degli 

elaborati di variante; 

 

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 16, della L.R. 11/1998, la variante non sostanziale n. 

6 consistente nella modifica alle N.T.A. relative ai seguenti articoli: 10 (Usi ed attività), 

12 (Equilibri funzionali relativi ai servizi e attrezzature per interventi di recupero), n. 14 

(Equilibri funzionali relativi ai tipi di intervento), 44 (Sottozone di tipo A) e 55 (Sottozone 

di tipo Eg).   

 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 16, comma 3 della L.R. 11/1998, la deliberazione 

in oggetto è trasmessa, entro trenta giorni alla struttura regionale competente in materia 

di urbanistica, munita degli allegati tecnici e la variante assumerà efficacia con la 

pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

*************** 
************************** 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PELLIZZARI MICHELLE  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FILIPPINI ANGELO  F.to YOCCOZ Eliana 

   

 

********************************************************************** 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata oggi, 14/04/2017, all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che 

inserisce l’articolo 52bis della L.R. 54/98 e che la medesima vi rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Pollein, lì 14/04/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to YOCCOZ Eliana 

 

 

********************************************************************** 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

Ai sensi dell’art. 52 ter, comma 1, della L.R. n. 54/98 e successiva modificazione la presente 

deliberazione diventa esecutiva il 1° giorno di pubblicazione. 

 

Pollein, lì 14/04/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

YOCCOZ Eliana 

 

********************************************************************** 

 

Copia conforma all'originale per uso amministrativo. 

 

Pollein,lì  ________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

YOCCOZ Eliana 

________________________ 

 


